
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА С. ЕРИК  

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
П Р И К А З 

 

21 октября 2022 года   № 175 

 
О внесении изменений в календарный 
учебный график на 2022/2023 учебный год  

  

 

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», в связи с продлением на 

территории Белгородской области  высокого («желтого») уровня опасности до 

22 октября 2022 года, с учетом сложившейся обстановки, в целях обеспечения 

безопасности обучающихся и сотрудников образовательной организации  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Календарный учебный график на 2022/2023 учебный 

год:  

1.1. Продлить осенние до 30 октября 2022 г. 

1.2. Перенести дату начала второй четверти 2022/2023 учебного года на  

31 октября 2022 г. 

2. Классным руководителям: 

2.1.  довести до сведения родителей (законных представителей) о переносе 

сроков каникул; 

2.2.  проводить ежедневно  инструктажи с родителями (законными 

представителями) и обучающимися по безопасности через классные чаты 

в мессенджерах, личные сообщения, по телефону. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор  

МОУ «Начальная школа с. Ерик» 

 

_________ 

 

И.С. Храмцова 

 

 


